
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2021                                     р.п. Токарёвка                                             № 606 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу Токарёвского района 
«Обеспечение безопасности населения Токаревского района                                          
и противодействие преступности» на 2015 - 2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации района от 14.11.2014 № 630 

 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств,                               

в соответствии с решением Токарёвского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 25.12.2020 № 238 «О районном бюджете                       

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Токарёвского района Тамбовской области, Порядком разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской 

области, утвержденным постановлением администрации района                                 

от 14.12.2020 № 541, администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                     

в Муниципальную программу Токарёвского района «Обеспечение        

безопасности населения Токаревского района и противодействие 

преступности» на 2015 - 2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации района от 14.11.2014 № 630 (в редакции от 29.01.2021). 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно - 

политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину. 

 

 

Глава района                                                                                 А.В. Айдаров 

 

                                                                                        

                                                                                      

                                                                                     

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 29.12.2021 № 606 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу Токарёвского района 

«Обеспечение безопасности населения Токаревского района и    

противодействие преступности» на 2015 - 2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации района от 14.11.2014 № 630 

(далее - муниципальная программа) 

 

1.В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансирова 

ния     

муниципальной   

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2015 - 2024 годах составит  –

8707,6  тыс. рублей, в том числе:                                               

  

– за счет средств областного бюджета – 2055,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 0;                                             

2016 год – 0;                       

2017 год – 200,0  тыс. рублей;                       

2018 год – 0;                       

2019 год – 1005 тыс. рублей;                       

2020 год – 206,5 тыс. рублей;                       

2021 год – 225,9  тыс. рублей;                    

2022 год – 136,1 тыс. рублей;                       

2023 год – 141,1 тыс. рублей;                       

2024 год – 141,1 тыс. рублей;                                                   

 

– за счет средств местного бюджета – 2717,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

 

2015 год – 61,0 тыс. рублей; 

2016 год – 136,7 тыс. рублей; 

2017 год – 424,9 тыс. рублей; 

2018 год – 144,0 тыс. рублей; 

2019 год – 159,0 тыс. рублей; 

2020 год – 255,9 тыс. рублей; 

2021 год – 246,6 тыс. рублей;      



2022 год – 546,9 тыс. рублей; 

2023 год – 371,3 тыс. рублей; 

2024 год – 371,3 тыс. рублей.                                 

 

– за счет средств внебюджетных источников –            

3934,3 тыс. рублей, в том числе по годам:                                           

 

2015 год – 743,3 тыс. рублей;                       

2016 год – 259,0 тыс. рублей;                       

2017 год – 138,0 тыс. рублей;                       

2018 год – 320,0 тыс. рублей;                       

2019 год – 407,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 464,0 тыс. рублей  

2021 год – 352,0 тыс. рублей;                  

2022 год – 397,0 тыс. рублей;   

2023 год – 417,0 тыс. рублей;   

2024 год – 437,0 тыс. рублей.                                              

 

– общий объем финансирования из всех источников –                                           

8707,6 тыс. рублей, в том числе по годам:                                             

 

2015 год – 804,3 тыс. рублей;                       

2016 год – 395,7 тыс. рублей;                       

2017 год – 762,9 тыс. рублей;                       

2018 год – 464,0 тыс. рублей;                       

2019 год – 1571,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 926,4 тыс. рублей;  

2021 год – 824,5  тыс. рублей;                  

2022 год – 1080,0 тыс. рублей; 

2023 год – 929,4 тыс. рублей; 

2024 год – 949,4  тыс. рублей.                                   

                                                                                                                          »; 

2. Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

 

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств областного, районного бюджета, бюджета 

поселений района и внебюджетных источников. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы утверждается бюджетом Токаревского района на очередной 

финансовый год и на плановый период. 



Объем финансирования программы за счет средств областного бюджета 

составляет 2055,7 тыс. рублей, районного бюджета – 2717,6 тыс. рублей. 

Предусмотрено финансирование муниципальной программы из 

внебюджетных источников в объеме 3934,3 тыс. рублей Объемы бюджетных 

ассигнований уточняются ежегодно при формировании областного, районного 

бюджетов на очередной финансовый год и на плановый период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий государственной программы и прогнозной оценке на период до 

2024 года за счет средств областного, районного бюджетов, а также 

внебюджетных источников с указанием главных распорядителей бюджетных 

средств, представлена соответственно в приложении № 2 к муниципальной 

программе.»; 

3. В приложении № 1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения 

Токарёвского района и противодействие преступности» на 2015 - 2024 годы, 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях» к муниципальной 

программе пункт 4 «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение 

безопасности дорожного движения в Токарёвском районе»                                  

на 2015 - 2024 годы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



« 
№  

п/п 

Показатель (индикатор) (наименование) 

программы, подпрограммы 

    Единица 

измерения 

Целевые показатели и индикаторы 

значение показателей 

базовый год 

(2013) 

Текущий 

2014 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

4. Подпрограмма муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Токарёвском районе»  

на 2015 - 2024 годы 

44.1.  Транспортный риск Число лиц, 

погибших в 

дорожно-

транспортных 

происшествиях, 

на 10 тыс. транс     

портных 

средств 

9,1 8,1 7,6 7,0 6,5 6,0 0,01 0 0,01 0 0 0 

44.2. Количество мест концентрации ДТП на 

дорогах областного и муниципального 

значения 

Количество 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

44.3.  Социальный риск Число лиц, 

погибших в 

дорожно-

транспортных 

происшествиях, 

на 100 тыс. 

населения 

28,1 25,4 3,1 1,3 9,5 7,1 1 0 1 0 0 0 

»; 

 

 

 

 

 

 



4. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения Токарёвского района и противодействие 

преступности» на 2015-2024 годы» к муниципальной программе: 

4.1. в Подпрограмме «Обеспечение общественного порядка                                      

и противодействие преступности в Токарёвском районе» на 2015-2024 годы»: 

а) в позиции 1.4: 

в графе 8 и 11 по строке «2021» цифры «24,0» заменить цифрами «0,0»; 

в графе 8 и 11 по строке «2022» цифры «24,0» заменить цифрами «199,6»; 

в графе 8 и 11 по строке «Итого» цифры «210,0» заменить цифрами «361,6»; 
 

б) в позиции 1.8: 

 

по строке «2021»: 

в графе 8 цифры «366,7» заменить цифрами «367,5»; 

в графе 10 цифры «191,1» заменить цифрами «225,9»; 

в графе 11 цифры «175,6» заменить цифрами «141,6»; 
 

по строке «2022»: 

в графе 8 цифры «366,7» заменить цифрами «338,4»; 

в графе 10 цифры «191,1» заменить цифрами «136,1»; 

в графе 11 цифры «175,6» заменить цифрами «202,3»; 
 

по строке «2023»: 

в графе 8 цифры «366,7» заменить цифрами «343,4»; 

в графе 10 цифры «191,1» заменить цифрами «141,1»; 

в графе 11 цифры «175,6» заменить цифрами «202,3»; 
 

по строке «2024»: 

в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «343,4»; 

в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «141,1»; 

в графе 11 цифры «175,6» заменить цифрами «202,3»; 
 

по строке «Всего»: 

в графе 8 цифры «1453,5» заменить цифрами «1746,1»; 

в графе 10 цифры «779,8» заменить цифрами «850,7»; 

в графе 11 цифры «673,7» заменить цифрами «895,4»; 
 

в) в позиции 1.9: 

 

по строке «2021»: 

в графе 8 цифры «505,7» заменить цифрами «482,5»; 

в графе 10 цифры «191,1» заменить цифрами «225,9»; 

в графе 11 цифры «204,6» заменить цифрами «146,6»; 

 

по строке «2022»: 

в графе 8 цифры «515,7» заменить цифрами «663,0»; 



в графе 10 цифры «191,1» заменить цифрами «136,1»; 

в графе 11 цифры «204,6» заменить цифрами «406,9»; 

 

по строке «2023»: 

в графе 8 цифры «527,9» заменить цифрами «502,4»; 

в графе 10 цифры «191,1» заменить цифрами «141,1»; 

в графе 11 цифры «204,6» заменить цифрами «231,3»; 
 

по строке «2024»: 

в графе 8 цифры «169,0» заменить цифрами «512,4»; 

в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «141,1»; 

в графе 11 цифры «29,0» заменить цифрами «231,3»; 

 

по строке «Всего»: 

в графе 8 цифры «2774,5» заменить цифрами «3247,7»; 

в графе 10 цифры «779,8» заменить цифрами «850,7»; 

в графе 11 цифры «914.7» заменить цифрами «1317,0»; 

 

4.2.в Подпрограмме «Противодействие терроризму и экстремизму в 

Токарёвском районе» на 2015-2024 годы»: 

           

а) в позиции 2.2: 

в графе 8 и 11 по строке «2021» цифры «40,0» заменить цифрами «0,0»; 

в графе 8 и 11 по строке «Итого» цифры «390,0» заменить цифрами «350,0»; 

 

б) в позиции 2.12: 

по строке «2021»: 

в графе 8 цифры «60,0» заменить цифрами «20,0»; 

в графе 11 цифры «40,0» заменить цифрами «0,0»; 

 

по строке «Всего»: 

в графе 8 цифры «1790,0» заменить цифрами «1755,0»; 

в графе 11 цифры «390,0» заменить цифрами «350,0»; 

 

4.3. пункт 3 «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в Токарёвском районе» на 2015-2024 годы» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 



« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Токарёвском районе» на 2015-2024 годы 

3.1. Разработка годовых 

межведомственных планов 

мероприятий по профилактике 

детского дорожно - 

транспортного травматизма в 

учреждениях образования 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

образовательные 

 организации 

района 

Разработка 

годовых 

планов 

мероприяти

й по 

профилакти

ке детского 

дорожно-

транспортн

ого 

травматизм

а  

шт. 2015 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Итого 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Обеспечение образовательных 

учреждений района учебно-

методическими наглядными 

материалами  и учебно-

игровым оборудованием по 

вопросам профилактики 

детского дорожно-

транспортного травматизма 

Образовательны

е организации 

района 

Приобретен

ие 

учебно-

игрового 

оборудован

ия, учебных 

стендов, 

световозвра

количе

ство 

компле

ктов 

2015 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 2 68,4 0,0 0,0 68,4 0,0 

2018 4 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2019 6 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2020 2 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2021 4 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

щающих  

элементов и 

жилетов 

2022 2 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2023 2 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2024 2 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Итого 25 578,4 0,0 0,0 578,4 0,0 

3.3. Разработка индивидуальных 

маршрутов безопасного 

передвижения обучающихся из 

дома в школу и обратно с 

учетом максимального 

обеспечения безопасности 

дорожного движения  

Образовательны

е организации 

района 

Приобретен

ие  стендов 

«План-

схема 

района 

расположен

ия 

образовател

ьной 

организаци

и» для 

дошкольны

х 

образовател

ьных 

организаци

й 

количе

ство 

единиц 

2015 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 4 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 4 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

3.4. Участие в ежегодном конкурсе 

на лучший муниципальный 

район (городской округ) 

Аппарат 

районной 

комиссии по 

Доля 

муниципаль

ного 

  2015 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Тамбовской области по 

обеспечению безопасности 

дорожного  движения  

безопасности 

дорожного 

движения 

образовани

я, 

реализующ

его 

программу 

повышения 

безопасност

и  

2018 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5. Выпуск тематических 

материалов в районной газете 

"Маяк" по безопасности 

дорожного движения, в т. ч. по 

профилактике детского 

дорожно-транспортного 

травматизма   

Аппарат 

районной 

комиссии по 

безопасности 

дорожного 

движения; 

Редакция 

районной газеты 

"Маяк (по 

согласованию) 

Государственная 

инспекция 

безопасности 

дорожного 

движения МО 

Количество 

опубликова

нных 

тематическ

их 

материалов 

по 

безопасност

и 

дорожного 

движения 

шт. 2015 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МВД России 

"Мордовский" 

(далее- ГИБДД 

МО МВД 

России 

"Мордовский") 

(по 

согласованию); 

Итого 185 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6. Информирование граждан в 

области обеспечения 

безопасности дорожного 

движения правилах и 

требованиях в области 

обеспечения безопасности  

дорожного движения 

ГИБДД МО 

МВД России 

"Мордовский" 

(по 

согласованию); 

Редакция 

районной 

газеты "Маяк", 

(по 

согласованию) 

Количество 

опубликова

нных 

информаци

онных 

материалов 

о Правилах 

и  и 

требования

х в области 

обеспечени

я 

безопасност

и 

дорожного 

движения 

  2015 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 185 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7. Участие в областном смотре- Отдел Количество ед. 2015 18 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

конкурсе «Безопасность  

детей в наших руках» среди  

учреждений дошкольного и  

общего образования на  

лучшую организацию 

работы по предупреждению  

детского дорожно-

транспортного травматизма 

образования 

администрации 

района  

образовательные 

учреждения 

района; отдел 

ГИБДД МО 

МВД России 

«Мордовский» 

(по 

согласованию)  

образовател

ьных 

учреждений 

района, 

принимаю

щих 

участие в 

подготовке 

к 

областному 

смотру-

конкурсу 

«Безопасно

сть детей в 

наших 

руках» 

2016 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 117 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.8. Участие в областном конкурсе 

детского творчества по 

безопасности дорожного  

движения среди воспитанников 

и  

обучающихся образовательных 

учреждений района «Дорога 

глазами детей» 

Отдел 

образования 

администрации 

района; 

образовательные 

учреждения 

района; отдел 

ГИБДД МО 

МВД России 

Количество 

образовател

ьных 

учреждений 

района, 

принимаю

щих 

участие в 

подготовке 

ед. 2015 18 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 16 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«Мордовский» 

(по 

согласованию) 

к 

областному 

смотру-

конкурсу 

«Дорога 

глазами 

детей» 

2022 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 174 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.9. Проведение районного и 

участие в областном конкурсе  

юных инспекторов дорожного 

движения  "Безопасное колесо" 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

образовательные 

учреждения 

района; отдел 

ГИБДД МО 

МВД России 

«Мордовский» 

(по 

согласованию)  

Количество 

образовател

ьных 

учреждений 

района, 

принимаю

щих 

участие в 

конкурсе 

юных 

инспекторо

в движения 

«Безопасно

е колесо»  

ед. 2015 18 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 135 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.10. Разработка схем организации 

дорожного движения по 

автодорогам муниципального 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

Схемы 

организаци

и 

кол-во 2015 5 60,0 0,0 0,0 0,0 60,0 

2016 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 2 181,0 0,0 0,0 181,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

значения ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района; 

администрации 

поселений 

района (по 

согласованию) 

дорожного 

движения 

по 

автодорога

м 

муниципаль

ного 

значения 

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 25 241,0 0,0 0,0 181,0 60,0 

3.11  Обустройство наружным  

освещением участков 

автодорог местного значения, 

проходящих  

по территориям населенных  

пунктов района, в т. ч. 

проектные работы 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района; 

администрации 

поселений 

района (по 

согласованию) 

Повышение 

безопасност

и движения 

автотрансп

орта и 

пешеходов 

в тёмное 

время суток 

в 

населённых 

пунктах 

% 2015 20 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2016 20 29,0 0,0 0,0 10,0 19,0 

2017 25 27,2 0,0 0,0 27,2 0,0 

2018 30 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

2019 5 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 5 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2022 45 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2023 45 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

2024 45 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

Итого 240 101,2 0,0 0,0 52,2 49,0 

3.12. Изготовление, замена и 

установка технических средств 

Отдел 

архитектуры, 

Обустроенн

ость 

кол-во 

 (штук) 

2015 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 3 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

организации дорожного 

движения (дорожных знаков) 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района; 

администрации 

поселений 

района (по 

согласованию 

муниципаль

ных 

автодорог  

дорожными 

знаками 

2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 9 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2019 9 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 21 88,0 0,0 0,0 88,0 0,0 

3.13. Устройство и ремонт  

тротуаров и пешеходных  

дорожек в населенных  

пунктах, в т. ч. выполнение 

проектных работ 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района; 

администрации 

поселений 

района (по 

согласованию) 

Обустроенн

ость 

населённых 

пунктов 

муниципаль

ного 

образовани

я 

пешеходны

ми 

дорожками 

и 

тротуарами   

кол-во 

(кв. м.) 

2015 100 65,0 0,0 0,0 0,0 65,0 

2016 3,2 5,7 0,0 0,0 5,7 0,0 

2017 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 120 75,0 0,0 0,0 0,0 75,0 

2019 150 95,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

2020 150 95,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 150 95,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

2023 150 95,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

2024 150 95,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

Итого 1093

,2 

620,7 0,0 0,0 5,7 615,0 

3.14. Устранение дефектов и Отдел Обустроенн кол-во 2015 543,2 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 ремонт дорожного полотна архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района; 

администрации 

поселений 

района (по 

согласованию 

ость 

муниципаль

ных 

автодорог   

(кв. м.) 2016 850 140,0 0,0 0,0 0,0 140,0 

2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 130 70,0 0,0 0,0 0,0 70,0 

2019 160 85,0 0,0 0,0 0,0 85,0 

2020 175 90,0 0,0 0,0 0,0 90,0 

2021 175 90,0 0,0 0,0 0,0 90,0 

2022 160 80,0 0,0 0,0 0,0 80,0 

2023 160 80,0 0,0 0,0 0,0 80,0 

2024 160 80,0 0,0 0,0 0,0 80,0 

Итого 2513,

2 
765,0 0,0 0,0 0,0 765,0 

3.15. Нанесение горизонтальной 

дорожной разметки 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района; 

администрации 

поселений 

района (по 

согласованию) 

Обустроенн

ость 

муниципаль

ных 

автодорог 

горизонталь

ной 

дорожной 

разметкой  

% 2015 100 15,0 0,0 0,0 0,0 15,0 

2016 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 100 32,5 0,0 0,0 32,5 0,0 

2018 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 700 47,5 0,0 0,0 32,5 15,0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.17.   Укрепление обочин, вырубка 

кустарника в полосе отвода и 

придорожной полосе автодорог 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района; 

администрации 

поселений 

района (по 

согласованию) 

Обустроенн

ость 

муниципаль

ных 

автодорог   

кол-во 

(км.) 

2015 18 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

2016 1 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2017 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 19 27,0 0,0 0,0 0,0 27,0 

2019 19 42,0 0,0 0,0 0,0 42,0 

2020 36 131,0 0,0 0,0 0,0 131,0 

2021 31 127,0 0,0 0,0 0,0 127,0 

2022 21 29,0 0,0 0,0 0,0 29,0 

2023 21 29,0 0,0 0,0 0,0 29,0 

2024 21 29,0 0,0 0,0 0,0 29,0 

Итого 189 439,0 0,0 0,0 5,0 434,0 

3.18 Ликвидация неорганизованных 

и устройство необходимых 

сельскохозяйственных съездов 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района; 

администрации 

поселений 

района (по 

согласованию) 

Обустроенн

ость 

муниципаль

ных 

автодорог   

кол-во 

(шт.) 

2015 13 28,0 0,0 0,0 0,0 28,0 

2016 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 10 28,0 0,0 0,0 0,0 28,0 

2018 10 28,0 0,0 0,0 0,0 28,0 

2019 10 70,0 0,0 0,0 0,0 70,0 

2020 10 28,0 0,0 0,0 0,0 28,0 

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 10 28,0 0,0 0,0 0,0 28,0 

2023 10 28,0 0,0 0,0 0,0 28,0 

2024 10 28,0 0,0 0,0 0,0 28,0 

Итого 83 266,0 0,0 0,0 0,0 266,0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.19 Устройство разделительного 

ограждения тротуара от 

примыкающей проезжей части 

на ул. Советская р.п. Токарёвка 

(около муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Токарёвская 

средняя общеобразовательная 

школа №2» (далее – МБОУ 

Токарёвская СОШ №2) и 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

детей «Токарёвский районный 

Дом детского творчества» 

(далее – МБОУ ДОД 

"Токарёвский районный Дом 

детского творчества»), в т.ч. 

выполнение проектных работ   

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района; 

Токарёвская 

поселковая 

администрация 

(по 

согласованию) 

Обустроенн

ость  

тротуаров в  

р.п. 

Токарёвка 

разделитель

ными 

ограждения

ми    

п.м. 2015 60 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

2016 100 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 

2017 100 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 260 105,0 0,0 0,0 55,0 50,0 

3.20.   Устройство искусственных 

неровностей на проезжей части 

по ул. Советская р.п. Токарёвка 

(в районе МБОУ Токарёвская 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

Снижение 

скоростных 

режимов 

движения 

кол-во 

(шт.) 

2015 2 340,3 0,0 0,0 0,0 340,3 

2016 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 2 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

СОШ №2 и МБОУ ДОД 

"Токарёвский районный Дом 

детского творчества"), по 

проспекту Революции, в т. ч.  

выполнение ремонтных работ   

транспорта 

администрации 

района; 

Токарёвская 

поселковая 

администрация 

(по 

согласованию) 

транспортн

ых средств 

для 

обеспечени

я 

безопасност

и детей 

вблизи 

образовател

ьных 

учреждений 

2019 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    0,0         

Итого 6 343,3 0,0 0,0 3,0 340,3 

3.21.   Устройство и ремонт 

остановочных павильонов на 

территориях поселений района, 

в т.ч. выполнение проектных 

работ 

администрации 

поселений 

района (по 

согласовании 

Обустроенн

ость 

остановочн

ых 

павильонов 

кол-во 

(шт.) 

2015 2 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2016 2 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

2017 2 37,8 0,0 0,0 37,8 0,0 

2018 2 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2019 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 3 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 2 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2023 2 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2024 2 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

Итого 19 99,8 0,0 0,0 39,8 60,0 

3.22  Итого по подпрограмме:       2015   643,3 0,0 0,0 0,0 643,3 



№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2016   234,7 0,0 0,0 75,7 159,0 

2017   397,9 0,0 0,0 369,9 28,0 

2018   285,0 0,0 0,0 75,0 210,0 

2019   387,0 0,0 0,0 90,0 297,0 

2020   394,0 0,0 0,0 40,0 354,0 

2021   322,0 0,0 0,0 100,0 222,0 

2022   347,0 0,0 0,0 100,0 247,0 

2023   347,0 0,0 0,0 100,0 247,0 

2024   347,0 0,0 0,0 100,0 247,0 

Всего 3 704,9 0,0 0,0 1 050,6 2 654,3 

3.23. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 2015  804,3 0 0,0 61,0 743,3 

2016  395,7 0 0,0 136,7 259,0 

2017  762,9 0 200,0 424,9 138,0 

2018  464,0 0 0,0 144,0 320,0 

2019  1571,0 0 1005,0 159,0 407,0 

2020  926,4 0 206,5 255,9 464,0 

2021  824,5 0 225,9 246,6 352,0 

2022  1080,0 0 136,1 546,9 397,0 

2023  929,4 0 141,1 371,3 417,0 

2024  949,4 0 141,1 371,3 437,0 

Всего 8707,6 0 2055,7 2717,6 3934,3 

 


